

**Protokół Nr 8/06  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Spraw Socjalnych i Pomocy Społecznej  
z dnia 22.09.2006 r.**

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja z przygotowań M-GOPS w Koronowie do niesienia pomocy mieszkańcom w okresie zimy.
3. Informacja dotyczące dożywiania dzieci w szkołach.
4. Analiza projektów uchwał na XLVI sesję Rady.
5. Informacje bieżące Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 1.**

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski**, który powitał zebranych, stwierdził kworum i przedstawił porządek posiedzenia.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Nieobecni radni: Michał Gmys i Piotr Jagielski.

**Ad. 2.**

Informację z przygotowań Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie do niesienia pomocy mieszkańcom w okresie zimy przedstawił Kierownik Ośrodka P. Dariusz Karwat.

**P. Dariusz Karwat** - Środków finansowych na opał wystarczy, środków mamy 50 tys zł na miesiąc i już te zasiłki wypłacamy.

Na ten rok finansowy nam wystarczy na opał, ci którzy zwrócą się do nas z wnioskiem o taką pomoc otrzymają ją.

Względem osób samotnych mamy rozwiniętą opiekę nad tymi osobami poprzez opiekunki. Opiekunki mają w swoim obowiązku palenie w piecach i to one będą u swoich podopiecznych czynności te wykonywać.

Problemem są osoby bezdomne. Ostatnio tułała się po Koronowie kobieta. Umieściliśmy ją w Ośrodku w Kołaczku.

Mamy podpisaną umowę z noclegownią w Bydgoszczy i finansujemy pobyt osób bezdomnych w noclegowni. W godzinach od 18 do 9 rano osoby bezdomne będą mogły tam przenocować. O okresie silnych mrozów pobyt w noclegowniach był dotąd możliwy prawie nawet przez cały. Tylko tu jest jeden warunek postawiony przez kierownictwo noclegowni. Osoba, która chce z noclegowni skorzystać musi być trzeźwa.

Ogólnie mówiąc M-GOPS w Koronowie jest już przygotowany do niesienia pomocy mieszkańcom w okresie zimy.

### **Ad. 3.**

**Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska** przedstawiła informację na temat na temat dożywiania dzieci w szkołach w roku szkolnym 2006/2007.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

W/w poinformowała, że planuje się również dożywianie dzieci w szkołach w okresie jesienno-zimowym w formie drugiego śniadania. Do tej formy będzie namawiała dyrektorów szkół.

**Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska** poinformowała, że przyznawane są stypendia socjalne. Za I półrocze z budżetu państwa gmina otrzymała środki na kwotę ponad 114 tys zł.

### **Ad. 4.**

**Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska** przedstawiała projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem Bydgoszcz a Gminą Koronowo w zakresie refundowania przez Gminę Koronowo na rzecz Miasta Bydgoszcz kosztów ponoszonych przez Miasto Bydgoszcz na utrzymanie uczniów zameldowanych na terenie Gminy Koronowo a uczęszczających do publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz.

**Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska** - Z wnioskiem o dofinansowanie pobytu dzieci w przedszkolu w Bydgoszczy zwracają się do Burmistrza Koronowa mieszkańcy Tryszczyna, którzy pracują w Bydgoszczy i dowożą swoje dzieci do przedszkola w Bydgoszczy.

Burmistrz z własnej woli nie może zawrzeć takiego porozumienia, tylko Rada może dać upoważnienia Burmistrzowi Koronowa na zawarcie takiego porozumienia.

Kwota dofinansowania to 381 zł na miesiąc na jedno dziecko. W skali roku jest to kwota 4.500 zł.

**Radna Danuta Czarnotta** – Uważam, że dobrym rozwiązaniem byłoby utworzenie Oddziału Przedszkolnego we Wtelnie.

**Radny Tomasz Poraziński** – Ten pomysł z utworzeniem Oddziału Przedszkola we Wtelnie jest godny uwagi.

Płacimy na bezdomne psy, osoby w izbie wytrzeźwień, musimy więc zapewnić środki na dzieci, bo one są najważniejsze.

**Pan Józef Helmin** – Kończy się nasza kadencja, pozostawmy tę kwestię następnej Radzie.

Komisja przyjęła do wiadomości w/w projekt uchwały.

**Sekretarz Gminy Teresa Polus** przedstawiła projekt uchwały w sprawie używania herbu i barw gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu.

Członkowie Komisji pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowali ten projekt uchwały.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka** przedstawiła projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XXXVIII/438/05 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2006 rok i projekt uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu Gminy Koronowo oraz rodzaju i szczególności materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Członkowie nie wnieśli uwag do w/w projektów uchwał.

**Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006-2010.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

## **Ad. 5.**

**Przewodniczący Komisji Wojciech Radgowski** – Panowie Burmistrzowie zainteresujcie się suchymi drzewami przy ul. Nakielskiej.

### **Wniosek:**

#### **Usunąć w trybie pilnym suche drzewa przy ulicy Nakielskiej w Koronowie.**

Członkowie Komisji podjęli dyskusję w sprawie wniosku Pana Waldemara Matuszaka z dnia 29 sierpnia 2006 r. skierowanego do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie utworzenia stoku narciarskiego w Koronowie.

Kopię wniosku załączono do niniejszego protokołu jako załącznik nr 3.

Wniosek Pana Matuszaka został zaopiniowany przez członków Komisji pozytywnie 6 głosami „za”.

**Radny Tomasz Poraziński** – Są skargi, że Gminne Centrum Reagowania nie jest informowane o wypadkach, tylko w tych przypadkach kiedy jest potrzebna pomoc OSP.

**Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk** – Jak jest wypadek czy kolizja wszystko koordynuje Policja. I to Policja wzywa potrzebne siły.

**Radna Danuta Czarnotta** – Przy przyjęciu zgłoszenia przez dyspozytora pracującego w pogotowiu ratunkowym jest odnotowane jakie służby zostały powiadomione o wypadku.

**Z-ca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk** – Ten, który jest pierwszy przy wypadku zgłasza potrzeby i wzywa odpowiednie służby.

### **Wnioski Komisji:**

- I. Do Dyrektora SP ZOZ w Koronowie** – Podać informację ile pogotowie ratunkowe przyjęło zgłoszeń w celu wystąpienia na miejsce zdarzenia pomocy dedycznej w

okresie ostatnich 3 m-cy br. O:

- 1/ kolizjach drogowych,
- 2/ zdarzeniach na drogach,
- 3/ wypadkach drogowych.

**II. Do Komendanta Komisariatu Policji w Koronowie** – Podać informację ile odnotowano na terenie gminy Koronowo w okresie ostatnich 3 miesiącach br.:

- 1/ kolizji drogowych,
- 2/ zdarzeń na drogach,
- 3/ wypadków drogowych.

**III. Do Burmistrza Koronowa** - Zlecić Gminnemu Centrum Reagowania przygotowanie na piśmie informacji za okres ostatnich 3 m-cy o ilości przyjętych przez GCR powiadomień o kolizjach, zdarzeniach wypadkach drogowych na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji pozytywnie 6 głosami „za” zaopiniowali ten wniosek.

**Radna Anna Zwara** – wnioskuje o ujęcie do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Koronowo na lata 2006 – 2010 do zadania 6.1. ul. Topolową.

Wniosek przeszedł jednogłośnie 6 głosami za.

**Radna Maria Kulczyk** – Rozważyć możliwość utworzenia przedszkola we Wtelnie i przedłożyć kalkulację finansową związaną z utworzeniem tej placówki.

Wniosek przeszedł jednogłośnie 6 głosami za.

## **Ad. 5.**

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji Radgowski Wojciech zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Radgowski Wojciech